

K. M.

Sesja naukowa orientalistów

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 18/1, 203

1973

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



KRONIKA KRAJOWA

SESJA NAUKOWA ORIENTALISTÓW

Z okazji jubileuszu 50-lecia istnienia Polskiego Towarzystwa Orientalistycznego odbyła się w Warszawie w dniach 27—28 X 1972 r. sesja naukowa. Przedmiotem obrad było miejsce i rola orientalistyki we współczesnej nauce. W czasie sesji wygłoszono kilkanaście referatów, których treść zainteresować może historia nauki i naukoznawcę.

O historii Towarzystwa mówił w pierwszym dniu obrad prof. dr Stanisław Kałużyński¹. Dalsza część przedpołudniowego posiedzenia dotyczyła przedmiotu i zakresu badań orientalistycznych. Mgr Leszek Cyrzyk mówił *O niektórych teoretycznych aspektach pojęcia „orientalistyka”*, a dr Krzysztof Migoń przedstawił *Księgoznawczą problematykę badań orientalistycznych*. Spotkanie popołudniowe poświęcone było orientalistyce jako zespołowi nauk o charakterze interdyscyplinarnym. Pogranicze orientalistyki i archeologii omówił prof. dr Kazimierz Michałow-ski, zaś orientalistyki i historii starożytnej prof. dr Józef Wolski; prof. dr Bogusław Mrozek wygłosił referat pt. *Orientalistyka a nauki polityczne w świetle problematyki badawczej państw podkontynentu indyjskiego*, a dr Jan Kieniewicz rozważał *Czy i jak orientalistyka służy poznaniu i zrozumieniu Wschodu*.

Tematyka referatów drugiego dnia obrad koncentrowała się wokół stanu kadry naukowej w orientalistyce, studiów i prac badawczych oraz organizacji dyscypliny. Wygłoszono następujące referaty: prof. dr Stanisław Kałużyński — *Stan kadry orientalistycznej w Polsce i perspektywy jej rozwoju*; prof. dr Włodzimierz Zajączkowski — *Stan kadry naukowodydaktycznej w ośrodku krakowskim (z wyłączeniem iranistyki) i postulaty dla dalszego rozwoju*; prof. dr Franciszek Machalski — *Studia iranistyczne w Polsce (zarys historyczny, organizacja, potrzeby)*; prof. dr Józef Bielawski — *Potrzeby i postulaty w zakresie rozwoju orientalistyki (Wschód Muzułmański)*; doc. dr hab. Mieczysław Künstler — *Perspektywy kształcenia kadr orientalistycznych (sinologia)*; doc. dr hab. Witold Tyloch — *Problematyka studiów orientalistycznych*. Zgłoszony na sesję, a nie przedstawiony, referat prof. dra Bogodara Winida *Miejsce i rola afrykanistyki we współczesnej nauce* będzie, wraz z pozostałymi materiałami sesji, opublikowany w jednym z najbliższych numerów „Przeglądu Orientalistycznego”.

Referatom towarzyszyła żywa dyskusja, w wyniku której uściślono w pewnym stopniu pojęcie orientalistyki, wskazano na naukowe i praktyczne znaczenie tej dyscypliny i uzasadniono potrzebę dalszego rozwoju zarówno tradycyjnych (językoznawstwo, nauka o literaturze, nauka o kulturze, historia) jak i nowszych gałęzi studiów orientalistycznych (nauki polityczne, ekonomiczne).

K.M.

III REGIONALNE SYMPOZJUM HISTORYCZNO-MEDYCZNE
W JELENIEJ GÓRZE

W dniach 30 września i 1 października 1972 r. z inicjatywy Wrocławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Historii Medycyny odbyło się w Jeleniej Górze III Regionalne Sympozjum poświęcone badaniom nad dziejami i rozwojem kultury medycznej na Śląsku. Stanowiło ono okazję do dokonania przeglądu podjętych w tym zakresie prac, do wskazania problemów, które wymagają dalszych

¹ S. Kałużyński: *Pół wieku Polskiego Towarzystwa Orientalistycznego*. „Przegląd Orientalistyczny” 1972 nr 3 (83) s. 211—220.